Д Е П А Р Т А М Е Н Т О Б Р А З О В А Н И Я И Н А У К И
Б Р Я Н С К О Й О Б Л А С Т И

ПРИКАЗ
4Г- С?3 //•/J

г.Брянск

Об итогах регионального этапа
Всероссийского конкурса
им. В.И. Вернадского в 2023 году

В соответствии с приказом департамента образования и науки Брянской
области от 07.09.2022г. № 1099 ГАУДО «Брянский областной эколого-
биологический центр» с сентября 2022 года по февраль 2023 года был
организован и проведен региональный этап Всероссийского конкурса
им. В.И.Вернадского (далее - Конкурс).

Для участия в Конкурсе было представлено 78 исследовательских работ
учащихся образовательных организаций.

Оргкомитет отмечает высокий уровень исследовательских работ,
представленных учащимися Брянского, Климовского, Комаричского,
Почепского, Суражского, Унечского районов, Стародубского муниципального
округа, Брянского и Новозыбковского городских округов.

Проведение Конкурса показало перспективы и значимость духовно-
нравственного, экологического и интеллектуального развития школьников
посредством приобщения к традициям российской научной школы.

Рассмотрев итоги Конкурса,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить решение жюри об итогах Конкурса согласно Приложению.
2. Наградить грамотами департамента образования и науки Брянской области
победителей и призеров Конкурса.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Врио по руководству департаментом образования и науки Брянской области Jyf В.М. Ширяев

ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу № '! / 3
от -/^Оо

РЕШЕНИЕ ОРГОМИТЕТА с правами жюри
об итогах регионального этапа

Всероссийского конкурса им. В.И.Вернадского.

Рассмотрев итоги регионального этапа Всероссийского конкурса
им. В.И.Вернадского, жюри приняло решение определить следующих
победителей и призеров:

1 место

2 место

3 место

1 место
2 место

3 место

в номинации «Народная культура»:
Малашенко Надежда, учащаяся 9 класса МОУ - Средняя
общеобразовательная школа д.Новые Ивайтенки Унечского
района (руководитель - Тищенко Светлана Владимировна,
учитель географии и биологии);
Четверикова Альбина, учащаяся 9 класса МБОУ «Гимназия
№1 Брянского района (руководитель - Тищенко Татьяна
Владимировна, учитель русского языка и литературы);
Долинина Арина, учащаяся 10 класса МБОУ «Гимназия»
г.Новозыбкова (руководитель - Мищенко Татьяна
Александровна, учитель истории и обществознания);
Лихмачева Анастасия, учащаяся 10 класса МБОУ
«Шкрябинская средняя общеобразовательная школа»
Стародубского муниципального округа (руководитель -
Поддубная Нина Георгиевна, учитель химии);
Алешина Арина, учащаяся 10 класса МБОУ
«Стекляннорадицкая средняя общеобразовательная школа»
Брянского района (руководитель - Землякова Ольга
Сергеевна, учитель биологии);

в номинации «Биология. Экология»:
не присуждалось;
Парцевская Алиса, учащаяся 10 класса МБОУ «Брянский
городской лицей №2 имени М.В.Ломоносова» (руководитель
- Голикова Виктория Сергеевна, учитель биологии);
Матюшкина Людмила, учащаяся 9 класса филиала МБОУ
«Свенская средняя общеобразовательная школа №1»
п.Свень-Транспортная Брянского района (руководитель -
Новожеева Татьяна Викторовна, учитель биологии и химии);
Хобатнева Вера, учащаяся 9 класса МБОУ «Гимназия №1

1 место
2 место

3 место

1 место

2 место

3 место

Брянского района» (руководитель - Петроченко Татьяна
Александровна, учитель биологии и хиции);
Зубок Наталья, учащаяся 8 класса МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа №6» г.Новозыбкова
(руководитель - Товстыко Наталья Николаевна, учитель
химии);

в номинации «Медицина и здоровье»:
не присуждалось;
Кащевская Дарья, учащаяся 10 класса МБОУ Климовская
средняя общеобразовательная школа №2 (руководитель -
Сусоколова Оксана Валентиновна, учитель биологии и
химии);
Старовойт Полина, учащаяся 11 класса МАОУ «Средняя
общеобразовательная школа №1» г.Почепа (руководитель -
Никуткина Татьяна Викторовна, учитель химии и биологии);
Романенко Мария, учащаяся 10 класса МБОУ Средняя
общеобразовательная школа №1 г.Суража (руководитель -
Ворон Людмила Николаевна, учитель биологии);
Никулин Данила, учащийся 11 класса МБОУ «Онежская
гимназия» Брянского района (руководитель - Денисенко
Светлана Валерьевна, учитель биологии и географии);
Лишефай Дарья, учащаяся 8 класса МБОУ Климовская
средняя общеобразовательная школа №3 (руководитель -
Бабина Олеся Михайловна, учитель биологии);

в номинации «Обществознание»:
Шупик Мирослав, учащийся 10 класса МБОУ «Гимназия
№5» г.Брянска (руководитель - Легоцкая Вера Сергеевна,
учитель русского языка и литературы);
Пысь Анастасия, учащаяся 7 класса МБОУ «Гимназия №1
Брянского района» (руководитель - Пысь Ирина
Александровна, учитель русского языка и литературы);
Казоря Ангелина, учащаяся 11 класса МБОУ «Гимназия»
г.Новозыбкова (руководитель - Адлер Нина Ивановна,
учитель истории и обществознания);
Сиваева Дарья, Тябокина Дарья, учащиеся 10 класса МБОУ
«Гимназия №5» г.Брянска (руководитель - Легоцкая Вера
Сергеевна, учитель русского языка и литературы);
Королёва Ульяна, учащаяся 8 класса МБОУ Аркинская
средняя общеобразовательная школа Комаричского района
(руководитель - Белоусова Светлана Владимировна, учитель

общественных дисциплин);
Потапкина Владислава, Гараев Никита, учащиеся 10 класса
МБОУ «Стекляннорадицкая средняя общеобразовательная
школа» Брянского района (руководитель - Землякова Ольга
Сергеевна, учитель физики).